
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 1094 DEL 25-06-2024
 

OGGETTO: RIPARTIZIONE SOMME DA UTILIZZARE TRAMITE IL SERVIZIO ECONOMATO NEL II
TRIMESTRE 2024 – MODIFICA ED INTEGRAZIONE DETERMINA N. 613 DEL 05/04/2024

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale  e
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per
i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

 
Premesso che con determina dirigenziale  n. 613 del 05/04/2024 si sono ripartite le somme da utilizzare
tramite il Servizio Economato nel II trimestre 2024 e si è provveduto ad assumere impegno di spesa, ai
sensi del  combinato disposto dagli artt. 163  comma 2 e 183 del  D. Lgs. n. 267/2000, della  somma di
€ 1.600,00 nei codici del bilancio 2023-2025, in  corrispondenza  degli stanziamenti  previsti per l’anno
2024, di seguito elencati:

1)      Cod.  01.03.1.103 – Cap. 580.3 Stampati cancelleria e varie                       € 1.000,00
2)      Cod.  01.03.1.103 – Cap. 590.2 Manutenzione ordinaria beni mobili           €   600,00;

 
Ritenuto necessario modificare ed integrare la superiore determina n. 613/2024 come segue:

1)      Cod.  01.03.1.103 – Cap. 580.3 Stampati cancelleria e varie                          € 1.000,00
2)      Cod.  01.03.1.103 – Cap. 590.2 Manutenzione ordinaria beni mobili              €    600,00
3)     Cod.  01.03.1.103 - Cap. 590.1 Manutenzione ordinaria immobili                €   150,00;
              

 Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. 267/2000;
 Datto atto che  il  presente  provvedimento  è  stato  redatto secondo  la  relativa  scheda di  cui
all’All. “A”        
 del  piano di Auditing  2022/2024;
 
VISTA la determina del Sindaco n. 12 del 12/06/2024 con la quale è stato prorogato, fino al 31/
10/2024, l’incarico di Responsabile  della VII Direzione del Comune di Castelvetrano;

Attesa la propria competenza, ai sensi dello statuto comunale;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1094 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



DETERMINA

 
Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti;
 
Modificare ed integrare la determina n. 613 del 05/04/2024 come segue:
1) Cod.  01.03.1.103 -  Cap. 580.3 Stampati cancelleria e varie                                     € 1.000,00
2) Cod. 01.03.1.103 - Cap. 590.2 Manutenzione ordinaria beni mobili               €    600,00

    3) Cod. 01.03.1.103 - Cap. 590.1 Manutenzione ordinaria immobili                  €    150,00;
 

Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad apportare le necessarie modifiche  alle scritture contabili
come sopra riportato;
 
Attestare che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria
dell’Ente;

Esprimere per quanto concerne la regolarità e correttezza amministrativa parere favorevole.
 
 

 Il Responsabile della VII
 Direzione              
       Dott. Andrea Antonino
Di Como

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1094 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 25-06-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 25-06-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

590.1 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili  150,00 2024.1390.1.

 
Data, 25-06-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1094 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


